М В Д  Р о с с и и

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
ПО РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
(МВД по Республике Калмыкия)

ул. Пушкина,4, Элиста, 358000
тел. (84722) 99-1-84

И.о. министра

здравоохранения
Республики Калмыкия

Сараеву Б.А.

 №

на №  от

О направлении информации

Уважаемый Булат Амангельдыевич!

Одним из основных направлений деятельности в области обеспечения
безопасности дорожного движения является профилактика детского дорожно-
транспортного травматизма. За последние три года показатель уровня ДТП,
в которых пострадали дети сохраняется достаточно высоким.

Более половины ДТП с несовершеннолетними участниками составляют
происшествия с детьми-пассажирами транспортных средств (64,6%). Четверть
ДТП приходится на происшествия с участием детей-пешеходов (24,2%). Доля
ДТП с участием детей-велосипедистов и детей-водителей транспортных
средств и водителей СИМ составила 2,4%, 7,2 и 1,6% соответственно.
 В большинстве дорожно-транспортных происшествий пострадали
дети-местные, т.е. жители Республики Калмыкия – 79,1%; дети других
регионов России, находившиеся на территории Республики Калмыкия
транзитом, составили – 20,9% соответственно.

Несмотря на рост детского дорожно-транспортного травматизма,
Госавтоинспекцией Республики Калмыкия предпринимаются максимально
возможные меры, направленные на сокращение аварийности с участием детей.
Но несмотря на положительную картину принимаемых мер
по стабилизации аварийности с участием несовершеннолетних на территории
республики, необходимо усилить меры по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, в том числе совместными усилиями, в рамках
межведомственного взаимодействия.

Главным управлением по обеспечения безопасности дорожного движения
МВД России разработаны информационные инфографических материалы для
распространения в учреждениях системы здравоохранения.

На основании вышеизложенного, прошу Вас оказать поддержку
в работе по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на
территории Республики Калмыкия и организовать работу по размещению
разработанных информационных инфографических материалов
в медицинских учреждениях Республики Калмыкия, особенно оказывающих
помощь несовершеннолетним гражданам, а также организовать работу
по размещению инфографических материалов на официальных страницах
медицинских организаций в социальных сетях.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

 С уважением,

Врио главного государственного инспектора
безопасности дорожного движения
Республики Калмыкия                                                                 Г.Х Нурнахамбетов

Исп. И.Ф. Зайцев
тел. 9-95-37